

DZIENNIK PIOTRKOWSKI

Codzienny organ Polskiej Jedności Gospodarczej

Adres Redakcji i Administracji: Piotrków Trybunalski, ul. Słowackiego 18. Telefon Nr. 10-21. Skrzynka poczt. 1355. Konto P.K.O. Nr. 602-480.

Powstańcy cofają się

pod naporem tanków i piechoty rządowej na odcinku Jarama

PARYŻ. Z frontu madryckiego Havas donosi: Wczoraj rano podczas kontrofensywy pod naciskiem tanków i piechoty rządowej wojska narodowe na odcinku Jarama zmuszone były do odwrotu.

MADRYT. Południowy komunikat Rady Obrony Madrytu głosi, że wszystkie uderzenia powstańców, mające na celu przyjęcie z odsieczą dzielnic uniwersyteckiej zostały odparte.

Na froncie Avila wojska rza-

dowe osiągnęły podczas natarcia region Naval des Marques. Na froncie Guadalajara wojska rządowe, posuwające się wzdłuż szosy aragońskiej, nacierają w kierunku Almadrones.

PARYŻ. Havas donosi z Avilla (po stronie powstańców): W kołach dobrze poinformowanych oceniają siły wojsk rządowych na 100 tysięcy żołnierzy. Siły powstańców są mniejsze, lecz rząd gen. Fran-

co powołał pod broń jedynie 5 roczników rezerwy, które obecnie przechodzą wykształcenie.

Powstańcy mają jeszcze do dyspozycji 10 roczników rezerwy, lecz gen. Franco zamierza powołać je pod broń jedynie w ostateczności.

Po ukończeniu walki o Bilbao, dowództwo powstańcze będzie mogło przesłać połowę wojsk walczących na froncie północnym przerzucić na inne fronty.

LONDYN. Rząd brytyjski otrzymał wczoraj za pośrednictwem swego konsula w Bilbao komunikat rządu baskijskiego, który stwierdza, że u wejścia do portu w Bilbao nie znajdują się żadne zagrody

minowe i że baterie nadbrzeżne są w możności zapewnić ochronę statków handlowych na wodach terytorialnych.

BARCELONA. — Wielka zwyżka cen artykułów spożywczych wywołuje tu zamieszanie, a wczoraj nawet rozruchy głodowe.

W dzielnicy robotniczej, w okolicy rynku, zgromadził się tłumy kobiet, które uformowały następnie pochód i

udały się pod pałac rządowy, wznosząc okrzyki domagające się obniżenia cen i zapewnienia normalnej dostawy środków żywnościowych.

Podobna demonstracja odbyła się przed gmachem departamentu rolnictwa. Rada generalidad, Calvet przemówił do demonstrantek i zapewnił, że nieusprawiedliwiona zwyżka cen będzie surowo karana.

Uduşony w zwałach węgla Drugiego górnika zmiażdżyła kolejka

Ubiegłej nocy w czasie wydobycia węgla z odkrywki kopalnianej w Brzezince, zasypany został masami węgla, które oberwały się ze stropu, 55-letni robotnik Paweł Stalmach.

Nieszczęśliwy robotnik poniósł śmierć przez uduşenie z powodu braku dopływu powietrza. Zwłoki jego wydob-

to na powierzchnię. Zmarły ośmiercił żonę oraz 8-letnie dzieci.

Również ubiegłej nocy zdarzył się tragiczny wypadek w Ligocie pod Katowicami, gdzie pociąg kolejki kopalni „Wujek” przejechał palacza hutniczego 42-letniego Roberta Manowskiego.

Spod kół kolejki wydobyto już tylko zwłoki przejechane go robotnika.

Prefekt policji zabity

HAIFA. Zastępca prefekta policji Haleem Basta, na którego już raz dokonano zamachu w marcu, został wczoraj zabity wystrzałem rewolweru przez nieznanego sprawcę. Jednocześnie został ranny policjant i dziecko.

Kontrola granic Hiszpanii

LONDYN. Postanowienia, dotyczące kontroli lądowych i morskich granic Hiszpanii wejdą w życie o północy w nadchodzący poniedziałek.

Wszyscy członkowie podkomitetu nieinterwencji powzięli zgodnie decyzję powierzenia specjalnemu komitetowi rzeczoznawców sprawy wycofania z Hiszpanii ochotników cudzoziemskich.

Dzieci „wrogami ludu” Dzielolągi z państwa sowieckiego

MOSKWA. Poszukiwanie wszędzie „wrogów ludu” i zwalanie na nich winy za wszystkie niepowodzenia doprowadziło do tego, że wynajduje się w „wrogów ludu” wśród dzieci.

„Białoruska Zwiezda” wykryła „wroga ludu” w osobie 16-letniego chłopca nazwi-

skiem Wysiewka.

Wina jego polega na tym, że będąc uczniem seminarium nauczycielskiego zamieścił w gazecie ścienniej artykuł, w którym powiedziane było, że biblioteka seminarium zaśmiecona jest antysowiecką literaturą i że literaturę tę czytają niektórzy uczniowie.

W Monachium nastąpi spotkanie Hitlera z Mussolinim

RZYM. Niektóre dzienniki zagraniczne doniosły, że Mussolini po spotkaniu się dnia 22 b.m. w Wenecji z kanclerzem Schuschniggiem uda się samolotem do Monachium, gdzie rewizytować będzie kanclerza Hitlera, który, jak wiadomo, bawił we Włoszech w czerwcu 1934 r.

W związku z tą wiadomością koła włoskie stwierdzają,

że premier Goering podczas swego niedawnego styczniowego pobytu w Rzymie zaprosił Mussoliniego w imieniu Hitlera do Niemiec.

Zaproszenie to zostało przez Mussoliniego w zasadzie przyjęte, jednakowoż ani termin, ani miejsce ewentualnego spotkania Mussoliniego z Hitlerem nie zostały dotychczas ustalone.

Otwarcie wystawy opóźnione Na kilkaset pawilonów wybudowano cztery

PARYŻ. — Sprawa otwarcia wystawy paryskiej jest już dziś przesądzona w tym kierunku, że 2 maja wystawa na pewno otwarta nie będzie.

Wszystkie rozważania i ostatnie narady, w których bierze udział zarówno minister przemysłu i handlu, jak i sam premier, obracają się dokoła ustalenia nowego terminu oficjalnego otwarcia.

Z kilkuset pawilonów, znajdujących się w budowie, tylko 4 pawilony, t. j. pawilon Bel-

gii, Maroka, Egiptu i pawilony prasy — zostały ukończone, ale i w tych pawilonach jeszcze urządzenia wewnętrzne zostały dopiero rozpoczęte.

W każdym razie w kołach kierowniczych wystawy i w kołach urzędowych czynione są wysiłki, aby nie odroczać otwarcia lub aby odroczenie otwarcia wystawy było jak najmniejsze, przede wszystkim ze względu na uroczystości koronacyjne w Londynie.

Zakaz zjazdu w Raclawicach potwierdzony przez Min. Spraw Wewn.

Zarząd wojewódzki Stronnictwa Ludowego w Kielcach wniósł do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych odwołanie od decyzji urzędu wojewódzkiego z dnia 9 kwietnia r. b. zakazującej urzędzenia zjazdu Stronnictwa Ludowego w Raclawicach pow. miechowskiego.

Ministerstwo Spraw We-

wnętrzných, podzielać słuszność motywów, zawartych w odmownej decyzji urzędu wojewódzkiego w Kielcach, opierając się na przepisach ustawy o zgromadzeniach oraz ustawy o postępowaniu administracyjnym, nie uwzględniło odwołania, utrzymując w mocy decyzję urzędu wojewódzkiego w Kielcach. PAT.

Ludendorff o potęgach ponadpaństwowych i przyczynach przegranej wojny światowej

BERLIN. Przypadająca na wczoraj 55-ta rocznica służby wojskowej gen. Ludendorffa uczczona była z dużą ostentacją. Prasa niemiecka ogłosiła artykuły okolicznościowe o zasługach sędziwego wodza armii niemieckiej.

Do Futzing w Bawarii, gdzie przebywa gen. Ludendorff, udali się celem złożenia życzeń minister wojny marsz. Blomberg, naczelni dowódcy armii lądowej i marynarki oraz reprezentant dowódcy lotnictwa prem. Goeringa.

Gen. Ludendorff w odpowiedzi na życzenia wygłosił przemówienie, w którym oświadczył m. in.:

„Czasy, w których żyjemy,

podobne są pod wielu względami do czasów sprzed wojny światowej.

Gdyby wtedy dążenia moje do udoskonalenia siły zbrojnej i przeprowadzenia powszechnej obowiązkowej służby uwięzione zostały pełnym powodzeniem, gdyby rząd podejmował wówczas wystarczająco dobrze nakazy chwili i gdyby naród zachował spójność w obliczu kraciej roboty nierozpoznanych jeszcze potęg ponadpaństwowych, potęgi te nie zdołałyby obrócić przeciwko Niemcom tylu państw, narodów i wojsk.

Dzisiaj, dzięki przenikliwości pracy wodza i kanclerza Rzeszy, Niemcy odzyskały

zdolność obronną i świadomością tego, iż jedynie zbrojny, zwarty naród niemiecki może być ostoją pokoju w Europie wbrew chęci rozpoznanych dzisiaj potęg ponadpaństwowych.

Ludendorff mówił następnie z uznaniem i wdzięcznością o pracy nowej armii niemieckiej i wezwał następnie obecnych jej zwierzchników do bacności wobec knowań potęg ponadpaństwowych.

„Dbajcie o to — mówił — aby poza silną duchową armią stał również silny duchowo naród niemiecki, świadomy swej odrębności i zdający sobie jasno sprawę z istnienia potęg ponadpaństwowych”.

